



EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

PROponente TOMADOR: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

APELIDO/DESCRIÇÃO: RECAPE ASFÁLTICO DE VIAS URBANA EM CBUQ, 16557,29 M², TRECHO AV. PADRE IVO ZOLETT (ENTRE RODOVIA MUNICIPAL DOM

AGOSTINHO E RUA PRIMO ZANOTTO).

EMPRESA: F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA

ENDEREÇO: ROD. BR-158, BAIRRO SÃO FRANCISCO, Nº 2800, PATO BRANCO - PR

E-MAIL: licitacoes@grupozancanaro.eng.br

CNPJ: 05.461.328/0001-29

TELEFONE: (46) 3224-1715

ORÇAMENTO

PLANILHA DE SERVIÇOS -						
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	QUANT	UNIT	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				3.894,35
74209/1	Orçacivil	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	3.894,35	3.894,35
4		REVESTIMENTO				1.573.041,75
PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	16.557,29	0,61	10.099,95
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	16.557,29	0,42	6.954,06
589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	8,28	4.916,40	40.707,79
570000D	DER	CBUQ - CAPA Traço 3 (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	2.069,66	323,56	669.659,19
589000K	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	117,97	7.168,10	845.620,76
7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO				27.925,14
		SERVIÇOS EXTRAS - SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO				
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2) - COR BRANCA	m2	537,90	37,67	20.262,69
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2) - COR AMARELA	m2	203,41	37,67	7.662,45

[05.461.328/0001-29]

F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA

ROD BR-158 Nº 2800

SÃO FRANCISCO - CEP 85.501-970

KM 513 CXPST 156

[PATO BRANCO - PR]

46 3224 1715

BR 158 KM 513, 2800, São Francisco

Pato Branco - PR, 85501-970

licitacoes@grupozancanaro.eng.br

PR



11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)		-	-	26.475,45
5.1	DAER/RS	Ensaio de Granulometria do Agregado	un	24,00	145,18	3.484,32
7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	24,00	172,43	4.138,32
74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	24,00	100,88	2.421,12
74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	24,00	82,20	1.972,80
74022/55	SEIL/2016	Ensaio de tração por compressão diametral - misturas betuminosas	un	24,00	222,01	5.328,24
7.1	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	24,00	134,45	3.226,80
3.20	DAER/RS	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00	5.903,85	5.903,85
PREÇO GLOBAL						1.631.336,69

Bom Sucesso do Sul

Local:

terça-feira, 18 de abril de 2023

Data:

05.461.328/0001-29
 F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA
 ROD BR-158 N° 2800
 SÃO FRANCISCO - CEP 85.501-970
 KM 513 CXPST 156
 [PATO BRANCO - PR]

Fernando Zancanaro
 Representante Legal
 RG n° 71155420

Rodrigo Siliprandi
 Responsável Técnico
 Eng. Civil CREA PR 28455/D
 RG n° 45664627

46 3224 1715

BR 158 KM 513, 2800, São Francisco

Pato Branco - PR, 85501-970

licitacoes@grupo-zancanaro.eng.br



EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

PROponente TOMADOR: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

APELIDO/DESCRIÇÃO: RECAPE ASFÁLTICO DE VIAS URBANA EM CBUQ, 16557,29 M², TRECHO AV. PADRE IVO ZOLETT (ENTRE RODOVIA MUNICIPAL DOM AGOSTINHO E RUA PRIMO ZANOTTO).

EMPRESA: F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA

ENDEREÇO: ROD. BR-158, BAIRRO SÃO FRANCISCO, Nº 2800, PATO BRANCO - PR

E-MAIL: licitacoes@grupozancanaro.eng.br

CNPJ: 05.461.328/0001-29

TELEFONE: (46) 3224-1715

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ÁREA CONSTRUÍDA 16.557,29 M²
PRazo DE EXECUÇÃO 90 dias

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	PRazo DE EXECUÇÃO (dias)			SERVIÇO	ACUMULADO	COEF.
		1	2	3			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.947,17 50	R\$ 1.947,18 50		R\$ 3.894,35 100	R\$ 3.894,35 100	0,24%
4	REVESTIMENTO		R\$ 786.520,88 50	R\$ 786.520,87 50	R\$ 1.573.041,75 100	R\$ 1.573.041,75 100	96,43%
7	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO		R\$ 5.585,03 20	R\$ 22.340,11 80	R\$ 27.925,14 100	R\$ 27.925,14 100	1,71%
11	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	R\$ 3.971,32 15	R\$ 15.885,27 60	R\$ 6.618,86 25	R\$ 26.475,45 100	R\$ 26.475,45 100	1,62%
TOTAL DA PARCELA		R\$ 5.918,49 0,36%	809.938,36 49,65%	815.479,84 49,99%	1.631.336,69 100%		
TOTAL ACUMULADO		R\$ 5.918,49 0,36%	815.856,85 50,01%	1.631.336,69 100,00%			

Bom Sucesso do Sul

Local:

Fernando Zancanaro
Fernando Zancanaro
Representante Legal
RG nº. 71155420

05.461.328/0001-29

F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA

ROD BR-158 Nº 2800

SÃO FRANCISCO - CEP 85.501-970

KM 513 CXPST 156

PATO BRANCO - PR

46 3224 1715

BR 158 KM 513, 2800, São Francisco

Pato Branco - PR, 85501-970

licitacoes@grupozancanaro.eng.br

terça-feira, 18 de abril de 2023

Data:

Rodrigo Siliprandi
Rodrigo Siliprandi
Responsável Técnico
Eng. Civil CREA PR 28455/D
RG nº. 45664627



EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
PROPONENTE TOMADOR: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

APELIDO/DESCRIÇÃO: RECAPE ASFÁLTICO DE VIAS URBANA EM CBUQ, 16557,29 M², TRECHO AV. PADRE IVO ZOLETT (ENTRE RODOVIA MUNICIPAL DOM AGOSTINHO E RUA PRIMO ZANOTTO).

EMPRESA: F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA **CNPJ: 05.461.328/0001-29**
ENDEREÇO: ROD. BR-158, BAIRRO SÃO FRANCISCO, Nº 2800, PATO BRANCO - PR
E-MAIL: licitacoes@grupoazancanaro.eng.br **TELEFONE: (46) 3224-1715**

BDI

BDI - ACÓRDÃO Nº 2622/2013 – TCU PAVIMENTAÇÃO		
IMPOSTOS	ISS =	0,50
	PIS =	0,65
	COFINS =	3,00
	CPMF =	0,00
	TOTAL =	4,15
TIPO DE SERVIÇO	OBRAS	MATERIAIS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,67	3,45
RISCOS	0,97	0,85
SEGUROS E GRANTIAS	0,74	0,48
DESPESAS FINANCEIRAS	1,21	0,85
LUCRO	8,69	5,11
BDI (OBRA OU MATERIAIS/EQUIP.)	22,09	15,28
BDI=(((1+(C8+C9+C10)/100)*(1+C11/100)*(1+C12/100))/((1-C6/100))-1)*100)		
BDI (OBRA)	22,09%	
BDI (MATERIAIS E EQUIPAMENTOS)	15,28%	

Bom Sucesso do Sul

Local:

terça-feira, 18 de abril de 2023

Data:

Fernando Zancanaro
Representante Legal
RG nº. 71155420

05.461.328/0001-29

F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA

ROD BR-158 Nº 2800

SÃO FRANCISCO - CEP 85.501-970

KM 513 CXPST 156

PATO BRANCO - PR

Rodrigo Siliprandi
Responsável Técnico
Eng. Civil CREA PR 28455/D

46 3224 1715

BR 158 nº 2800, KM 513, Bairro São Francisco

Pato Branco – PR CEP 85501-970

licitacoes@grupoazancanaro.eng.br